РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «01» апреля  2020г.                                                            № 4
    с. Скородное

О проведении профилактической акции «Безопасное жилье»

на территории Скородненского сельского поселения

В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в связи с распоряжением Правительства Орловской области от 27 марта 2020 года №186-р  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1)  Создать  оперативные  группы  по  организации  и  осуществлению

мероприятий  на  период  действия  особого  противопожарного  режима,  сбору, анализу и обмену информацией о проделанной работе за прошедшие сутки;

2)  Провести  внеплановые  противопожарные  инструктажи  с  населением,  в

первую  очередь  с  гражданами  без  определенного  места  жительства  и  занятий, престарелыми, инвалидами, безработными и многодетными семьями;

3)  В  целях  исключения  возможности  переброса  огня  на  здания  и

сооружения произвести опашку населенных пунктов;

4)  Провести  дополнительную  работу  по  выявлению  мест  проживания

граждан, злоупотребляющих спиртными напитками,  ведущих асоциальный  образ жизни, с целью постановки на учет и организации профилактической работы;

5)  Организовать  контроль  за  содержанием  и  исправностью  источников

наружного  противопожарного  водоснабжения;

6)  Во  исполнение  полномочий  по  обеспечению  первичных  мер  пожарной безопасности  в  границах  населенных  пунктов  активизировать  работу  по изготовлению  памяток  населению  о  мерах  пожарной  безопасности  и информационных  стендов  на  противопожарную  тематику,  организовав  их размещение  в  местах  с  массовым  пребыванием  людей,  административных зданиях;

7)  Целенаправленно  информировать  население  о  мерах  пожарной безопасности,  правилах  поведения  при  обнаружении  пожаров,  последствиях произошедших  пожаров при обходах жилых домов и на сходах граждан;

8)  Контроль за выполнением настоящего ПОСТАНОВЛЕНИЯ оставляю за собой.
 Глава  администрации          ________________________ /Е.С.Шадиева /